
 
 

Referat af den ekstraordinære Generalforsamling i Hus Forbi, 17. august 

2023. 

 

1. Valg af dirigent og referent 
Der er to kandidater til dirigentposten. Birte Poulsen er indstillet af to medlemmer og Hans 

Christian Viemose er indstillet af bestyrelsen.  

Hans Christian Viemose får 37 stemmer og Birte Poulsen får 21 stemmer. Generalforsamlingen 

vælger Hans Christian Viemose. 

 

   

Dirigenten fastslår, at der er lovlig indkaldt til den ekstraordinære generalforsamling.  

Der er 73 stemmeberettigede til stede. Dirigenten præciserer, at vedtægtsforslag, jf. vedtægterne, 

skal vedtages med 2/3 flertal af de afgivne stemmer for at være vedtaget. Derfor kan et forslag 

godt modtage flere ja-stemmer end nej-stemmer og alligevel ikke blive vedtaget, hvis ja-

stemmerne udgør mindre end 2/3 af de afgivne stemmer. 

 

Sara Zankel har tilbudt at stå for et beslutningsreferat. Ingen andre kandidater. Sara er valgt som 

referent. Mikkel, Winnie, Alicia, Tue, Flyvemaskinen og Whilman er stemmetællere.  

 

 

 

2. Orientering fra bestyrelsen, sekretariat og udvalg 
Lærke orienterer om de seks udvalg, der har behandlet forslag fra sidste generalforsamling og 

arbejdet med vedtægterne. Udvalgene har bestået af medlemmer og bestyrelsesmedlemmer, og 

de har samlet op på de mange forslag fra sidste generalforsamling og samlet og gennemarbejdet 

dem. Det er mundet ud i de her forslag til opdatering af foreningens vedtægter.  

 

 

3. Behandling af indkomne forslag 
 

A. Forslag til vedtægtsændringer 

 

 

 

 



 
 
 

 

1. Ændring af §3 Medlemskab – vedr. medlemskab.  

Nuværende vedtægter / Formulering udgår.  Forslag til nye vedtægter / formulering.  

Som medlemmer optages hjemløse, boformer for hjemløse, SAND-
udvalg, væresteder, distributører, sælgere, organisationer, 
virksomheder og læsere.  
Registrerede sælgere og medlemmer af avisens redaktionsgruppe er 
automatisk og kontingentfrie medlemmer.  
Medlemmer betaler et årligt kontingent fastsat af 
generalforsamlingen. Medlemskabet er gyldigt når det er noteret i 
foreningen.  
Indmeldelse og udmeldelse skal ske skriftligt til foreningen.  
….  
Abonnenter opnår automatisk støttemedlemskab af foreningen Hus 
Forbi. Som støttemedlemskab har man ikke stemmeret og kan ikke 
deltage i generalforsamlingen.  
…  
Bestyrelsen kan ekskludere medlemmer, der optræder belastende for 
foreningen eller dens formål.  
Den ekskluderede kan indklage eksklusionen for generalforsamlingen.  

Som medlemmer optages sælgere af hus forbi, hjemløse og socialt 
udsatte inden for målgruppen, distributører af avisen og 
kontingentbetalende støttemedlemmer.  
Der er 4 forskellige medlemskaber af foreningen Hus Forbi.  
Sælgere med gyldigt sælgerkort, betaler kontingent via køb af avisen 
og har fuld stemmeret.  
Hjemløse, tidligere hjemløse og andre inden for målgruppen, som for 
nuværende ikke er sælgere, kan blive kontingentfrie medlemmer af 
Hus Forbi, uden stemmeret. Indmeldelse og udmeldelse sker skriftligt 
til Hus Forbi.  
Støttemedlemmer, er privatpersoner med årlig kontingentbetaling 
registreret via Hus Forbi´s hjemmeside. Støttemedlemmerne har ikke 
adgang til generalforsamlingen. Det årlige kontingent fastsættes af 
generalforsamlingen.  
Distributører af Hus Forbi avisen, er kontingentfrie medlemmer af Hus 
Forbi, med delvis stemmeret på generalforsamlingen.  
…  
Bestyrelsen kan ekskludere medlemmer, der optræder belastende for 
foreningen eller dens formål. Ekskluderede medlemmer har mulighed 
for at indklage eksklusionen for den førstkommende ordinære 
generalforsamling. Ekskluderede medlemmer har ikke ret til at deltage 
i generalforsamlingen, men kan få sin sag fremstillet af et menigt 
medlem af foreningen  

 

Bestyrelsesmedlem motiverer forslaget med, at man ønsker at sikre, at kun Hus Forbi 

sælgere stemmer til GF. I de nuværende vedtægter kan også læsere have medlemskab og 

dermed opnå stemmeret, hvilket i princippet åbner en kattelem for at alle kan stemme.   

I vedtægterne vil man desuden præcisere at bestyrelsesmedlemmer ikke kan fremføre en 

sag på vegne af et ekskluderet medlem, da det jo er bestyrelsen selv der står bag 

eksklusionen. Det ekskluderede medlem har stadig ret til at få fremført sin sag, men af et 

menigt medlem, ikke en fra bestyrelsen.   

I salen gives der bredt udtryk for vigtigheden af, at et ekskluderet medlem har mulighed for 

at fremføre sin sag for Generalforsamlingen, og det diskuteres, hvordan det bør foregå. Det 

fremføres også, at det hidtil altid kun har været sælgere og distributører, der har stemt til 

generalforsamlingen.  

Forslaget opdeles efter input fra salen i to afstemninger.  

Forslag A omhandler medlemskab.  

Præcisering af forslag A: Gyldigt sælgerkort har sælgeren, der har købt minimum en avis på 

et år.  

 



 
 

Forslag B omhandler ekskluderedes ret til at få fremført deres sag på generalforsamlingen 

af et menigt medlem men ikke et bestyrelsesmedlem.   

 

Afstemning:  

Resultat for del 1.A 

65 afgivne stemmer. 32 stemte ja, 33 stemte nej 

Forslaget er ikke vedtaget.  

 

Resultat for del 1.B 

52 afgivne stemmer. 19 stemte ja, 31 stemte nej, 2 blanke stemmer. 

Forslaget er ikke vedtaget.  

 

 

 

 

 

2. Ændring af §4 Generalforsamling – vedr. skriftlig afstemning  

 

Nuværende vedtægter / Formulering udgår  Forslag til nye vedtægter / formulering  

Afstemninger skal ske skriftligt, hvis et medlem ønsker det.  
Konsekvensrettelse til §5.  
Valget skal ske skriftligt, såfremt blot én deltager på 
generalforsamlingen ønsker dette.  

Såfremt flere end 10 stemmeberettigede medlemmer ønsker det, kan 
der kræves anonym afstemning. Dirigenten beslutter, om anonym 
afstemning skal være skriftlig eller elektronisk.  

   

Forslaget motiveres med, at skriftlige afstemninger tager meget lang tid, og erfaringen viser 

at tilstedeværelse og koncentration falder, når generalforsamlingerne trækker ud i langdrag. 

Derfor ønsker bestyrelsen en elektronisk afstemningsform, så afstemningerne kan afvikles 

hurtigere. Det kan fx være et system, hvor man ved indgang får udleveret en dims med to 

knapper.  

Medlemmer i salen er bekymrede for om det kan blive en teknologisk indviklet løsning, som 

ikke alle medlemmer vil kunne finde ud af. Der rejses også spørgsmål ved, hvor dyr sådan en 

løsning vil blive, og hvad man vil gøre, hvis den ikke virker. Det fremføres også af 

medlemmer, at det føles mere demokratisk trygt at have de fysiske stemmesedler.  

 

65 stemmer afgivet. 21 stemmer ja til forslaget, 44 nej. 

Forslaget er ikke vedtaget.  

 



 
 

 

 

3. Ændring af §4 Generalforsamling – vedr. stemmeafgivelse 
Nuværende vedtægter / Formulering udgår  

Ved afstemninger på generalforsamlingen har hvert medlem 1 stemme. Ved stemmeafgivelse på vegne af en forening eller 

lign. skal der fremlægges dokumentation for, at vedkommende er berettiget til at afgive stemme. Medlemskontingentet skal 

være betalt for at deltage i generalforsamlingen.  

Forslag til nye vedtægter / formulering 

Ved afstemninger på generalforsamlingen har hvert stemmeberettiget medlem 1 stemme. Medlemmer som er sælgere, 

kræves gyldigt sælgerkort for at kunne afgive stemme til generalforsamlingen. Hver distributør, repræsenteres med 1 stemme 

jf. Distributørkontrakt. 

 

Bortfalder fordi punkt 1 ikke blev vedtage 

 

 

4. Ændring af §4 Generalforsamling – vedr. konkretisering af 

tidsfrister og kanaler 

 

Nuværende vedtægter / Formulering udgår  Forslag til nye vedtægter / formulering  
Generalforsamlingen skal varsles skriftligt senest 6 uger før den 
afholdes. Varsling sker ved opslag i Hus Forbi, opslag hos distributører, 
samt opslag på foreningens adresse.  
Betalende medlemmer kan fra senest 8 dage før generalforsamlingen 
rekvirere foreningens årsregnskab, budget tilsendt fra sekretariatet 
elektronisk.  
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal sendes til 
formanden senest tre uger før.  
Dagsordenen for generalforsamlingen skal opslås på foreningens 
adresse og hos bladets distributører samt fremsendes til de af 
foreningens medlemmer, der har angivet en adresse senest 14 dage 
før.  
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal sendes til 
formanden senest tre uger før.  
Dagsordenen for generalforsamlingen skal opslås på foreningens 
adresse, og hos bladets distributører, samt fremsendes til de af 
foreningens medlemmer der har angivet en adresse senest 14 dage før.  
Omformulering af sætning fra §8 - Regnskab og revision:  
Regnskab og budget ligger så vidt muligt til gennemsyn og/eller 
udlevering på foreningens adresse senest 7 dage før fristen for 
indkomne forslag i generalforsamlingens dagsorden.  

Generalforsamlingen skal varsles senest 6 uger før den afholdes. 
Indkaldelse sker som minimum med opslag i avisen Hus Forbi, opslag 
på foreningens hjemmeside og på foreningens adresse. Regnskab og 
budget skal være tilgængeligt på foreningens hjemmeside og adresse 
senest 4 uger før afholdelse af generalforsamlingen.  
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være 
formanden i hænde, senest tre uger før.  
Alle relevante materialer til behandling på generalforsamlingen, 
herunder indkomne forslag, skal være tilgængelige på foreningens 
hjemmeside og adresse senest 2 uger før afholdelse.  

 
Forslaget motiveres med, at bestyrelsen ønsker mere åbenhed omkring 

generalforsamlingerne og give medlemmerne bedre mulighed for at forberede sig. 

Desuden ønskes det at opdatere vedtægterne omkring krav til distributører, da Hus Forbi 

ikke har råderet over distributørerne. 



 
 

Fra salen lyder der ønske om gennemsigtighed og åbenhed i foreningen. Der gives udtryk 

for, at det har fungeret fint førhen og at det er vigtigt at samarbejde med distributører 

rundt om i hele landet. Andre medlemmer argumenterer for, at det er tilstrækkeligt at 

annoncere generalforsamlingen i avisen.     

 

65 afgivne stemmer, 38 stemte ja, 26 nej, 1 blankt.  

Forslaget er ikke vedtaget. 
 

 

 

 

5. Ændring af §4 Generalforsamling – vedr. krav til forslag til 

behandling 

Nuværende vedtægter / Formulering udgår.  
Ingen formuleringer.  

Forslag til nye vedtægter / formulering  
For at et forslag kan behandles på generalforsamlingen, er det et krav, 
at minimum 10 medlemmer står bag forslaget, og mindst 5 af disse er 
til stede på generalforsamlingen.  

 

Forslaget motiveres med, at der tidligere har været stillet mange forslag fra enkeltpersoner, 

som ikke kunne behandles på en generalforsamling, ikke har haft stor relevans, og at det 

har været dårlig brug af forsamlingens tid.  

Fra salen lyder der bekymring for, hvad det vil betyde for foreningens demokrati. Særligt 

med hensyn til sælgere i udkantsdanmark, sælgere der færdes meget alene og sælgere der 

ikke har kontakt til andre sælgere digitalt. For disse sælgere vil det blive svært at stille 

forslag til GF med de foreslåede ændringer, argumenteres der. I en forening hvor mange 

har begrænsede ressourcer, må det ikke være meget krævende at deltage i 

foreningsdemokratiet.   

63 afgivne stemmer, 16 stemmer for, 45 imod, 2 blanke.  

 Forslaget er ikke vedtaget.  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

6. Ændring af §5 Bestyrelsen – vedr. valg til bestyrelsen 

Nuværende vedtægter / Formulering udgår  
Foreningen ledes af en bestyrelse.  
Bestyrelsen består af mindst 7 medlemmer.  
Generalforsamlingen vælger 6 bestyrelsesmedlemmer blandt de 
opstillede kandidater idet:  
- 2 bestyrelsesmedlemmer vælges blandt kandidater opstillet af 
bestyrelsen i “SAND - de hjemløses landsorganisation”  
- 3 bestyrelsesmedlemmer vælges blandt kandidater opstillet af 
tilstedeværende sælgere på generalforsamlingen  
- 1 bestyrelsesmedlem vælges blandt kandiderende Hus Forbi 
distributører opstillet af Hus Forbis distributører.  
 
Foreningens fastansatte udpeger en medarbejderrepræsentant til 
bestyrelsen.  
For at være gyldige, skal kandidatlisterne hver især indeholde mindst 
én kandidat ud over det fastlagte mandattal. Manglende kandidater 
suppleres af generalforsamlingen.  
Valg til bestyrelsen afgøres ved almindeligt flertal inden for hver 
kandidatgruppe.  

Forslag til nye vedtægter / formulering  
Foreningen ledes af en bestyrelse.  
Bestyrelsen består af mindst 7 medlemmer.  
Generalforsamlingen vælger 3 medlemmer blandt de opstillede 
kandidater, som alle skal være sælgere med aktivt sælgerkort. 
Kandidaterne skal være til stede på generalforsamlingen under valget.  
Valg til bestyrelsen på generalforsamlingen afgøres ved almindeligt 
flertal, alene blandt medlemmer som er Hus Forbi sælgere med aktivt 
sælgerkort.  
Øvrige medlemmer har ikke stemmeret til valg af 
bestyrelsesmedlemmer på generalforsamlingen.  
Derudover er der 2 medlemmer fra SAND-udvalget, som vælges af 
“SAND - de hjemløses landsorganisation”.  
1 bestyrelsesmedlem repræsenterer Hus Forbi Distributørerne, og 
vælges af Distributørerne af Hus Forbi.  
1 bestyrelsesmedlem repræsenterer medarbejderne i foreningen Hus 
Forbi, og vælges af foreningens ansatte.  

 

Forslaget motiveres med, at valg til bestyrelsens øvrige poster i dag ikke foregår ensartet, og 

at man vil skabe lige vilkår. Det vil man gøre ved, at SAND og distributører vælger egne 

repræsentanter, ligesom medarbejdere gør.   

Medlemmer fra salen argumenter imod forslaget ved, at det vil svække Hus Forbi sælgernes 

egen indflydelse på bestyrelsessammensætningen.  

61 afgivne stemmer, 20 stemte for, 40 stemte imod, 1 stemte blankt.  

Forslaget er ikke vedtaget.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

7. Ændring af §5 Bestyrelsen – vedr. rolle, ansvar og 

kompetencer i foreningen 

Nuværende vedtægter / Formulering udgår  
Bestyrelsen konstituerer sig på det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen med formand og næstformand.  
Konstitutionen skal nedskrives i bestyrelsens protokol og underskrives af samtlige bestyrelsesmedlemmer.  
Bestyrelsen udpeger efter eget valg en fastansat medarbejder i Hus Forbi til at varetage sekretærfunktionen for bestyrelsen.  
Bestyrelsen fastlægger selv sin forretningsorden, der for at være gyldig skal godkendes af den samlede bestyrelse. Der kan nedsættes 
arbejdsgrupper og/eller udvalg til at varetage afgrænsede opgaver. Arbejdsgrupper og udvalg refererer til bestyrelsen og har ingen selvstændig 
kompetence.  
Såfremt et bestyrelsesmedlem ønsker det, kan der i behandling af enkeltsager indhentes bistand/rådgivning fra personer med ekspertise inden for 
det berørte område eksempelvis bladdrift, økonomi og andet, der har relevans for foreningens arbejdsfelt og bestyrelsens beslutningsgrundlag.  
Formanden – og i dennes fravær næstformanden – indkalder med et varsel på mindst 14 dage til bestyrelsesmøde og leder bestyrelsesmøderne.  
Indkaldelse til bestyrelsesmøder sker med angivelse af dagsorden, når formanden skønner det nødvendigt eller mindst 2 medlemmer af bestyrelsen 
ønsker det.  
Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 3 bestyrelsesmedlemmer, herunder formanden, er til stede.  
Bestyrelsesformanden er bevillingsansvarlig i forhold til offentlige tilskud.  
Foreningen tegnes udadtil ved underskrift fra bestyrelsesformanden og et bestyrelsesmedlem i forening.  
Bestyrelsen kan ikke - bortset fra antagelse af medarbejdere og indgåelse af lejemål til Foreningen Hus Forbi - uden en 
generalforsamlingsgodkendelse foretage væsentlige ændringer af foreningens økonomiske forhold.  
Foreningens bestyrelse har pligt til at angive foreningens fulde navn i alle relationer til omverdenen, herunder aftaleforhold.  
Medarbejdernes repræsentant deltager i bestyrelsen på lige fod med de øvrige bestyrelsesmedlemmer. Spørgsmål af særlig betydning for det 

samlede personale kan ikke behandles i bestyrelsen uden tilstedeværelse af medarbejdernes repræsentant i bestyrelsen eller dennes suppleant. 

Medarbejderrepræsentanten deltager dog ikke i bestyrelsens behandling af personsager, der omhandler ansatte i Foreningen.  

Forslag til nye vedtægter  
Bestyrelsen har det overordnede ansvar for at lede og administrere foreningens aktiviteter jf. foreningens formål og mål.  
Bestyrelsen har ansvaret for at ansætte en daglig leder af sekretariatet, samt for at udstikke rammer og mål, som den daglige leder kan arbejde 
indenfor.  
Det er bestyrelsens ansvar at sikre et effektivt og udviklende samarbejde med den daglige ledelse, herunder at overvåge foreningens økonomi og 
prioritere foreningens aktiviteter og ressourcer til gavn for foreningen som helhed.  
Bestyrelsen er forpligtet til løbende at søge rådgivning, og forholde sig ansvarligt til juridiske såvel som økonomiske anbefalinger.  
Bestyrelsen konstituerer sig på det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen med formand og næstformand.  
Alle bestyrelsesmedlemmer er forpligtet til at tilslutte sig bestyrelsens forretningsorden og procedurebeskrivelse.  
Formanden – og i dennes fravær næstformanden – indkalder med et varsel på mindst 14 dage til bestyrelsesmøde og leder bestyrelsesmøderne.  
Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 3 bestyrelsesmedlemmer, herunder formanden, er til stede.  

 

Forslaget motiveres med, at beskrivelser af ansvarsområder og beføjelser for bestyrelsen ikke er 

fyldestgørende i dag.  

Fra salen kom der argumenter for, at bestyrelsen ikke skulle have for meget magt i forhold til 

generalforsamlingen, og at medlemsdemokratiet skal være styrende.   

 

56 afgivne stemmer, 19 stemte ja, 36 nej, 1 blank stemme.  

Forslaget er ikke vedtaget.  

 



 
 

 

8. Ændring af §6 Sekretariat – vedr. organisatorisk rolle og 

ansvar 
 

Nuværende vedtægter / Formulering udgår  
Bestyrelsen kan antage lønnet assistance til varetagelse af Foreningen Hus Forbis virksomhed. Bestyrelsen kan give prokura til fastansatte 
medarbejdere.  
Forslag til nye vedtægter / Formulering  
Foreningen drives dagligt af et sekretariat, ledet af en sekretariatsleder med reference til bestyrelsen jf. bestyrelsens forretningsorden og interne 
procedurebeskrivelser.  
Sekretariatet er den administrative enhed i foreningen, der håndterer daglige opgaver og understøtter bestyrelsen og foreningens aktiviteter. 
Sekretariatslederens og sekretariatets ansvar, opgaver og prioriteringer, foregår i løbende og tæt samarbejde med bestyrelsen.  
Sekretariatet yder administrativ støtte til bestyrelsen og andre udvalg i foreningen for at sikre, at bestyrelsen er forsynet med nødvendige 
informationer til at træffe ansvarlige beslutninger.  
Sekretariatet har ansvar for foreningens ansættelsesforhold, varetager foreningens økonomiske anliggender og overholdelse af foreningens 
juridiske forhold. I samarbejde med bestyrelsen er det sekretariatets opgave at sikre løbende udvikling af foreningen, kontakt til eksterne 
interessenter, samarbejdspartnere og rådgivere til gavn for  
foreningens arbejde og mål.  

 

Forslaget motiveres med, at der i dag ikke står beskrevet hvad formålet med sekretariatets 

arbejde er, og at man derfor ønsker at udarbejde overordnede formålsbeskrivelser samt 

beskrive samspil mellem bestyrelse og sekretariat. 

Medlemmer argumenter imod forslaget med, at den slags ikke hører hjemme i foreningens 

vedtægter, men i den enkelte ansattes kontrakt.  

  

60 afgivne stemmer, 27 stemte ja, 30 nej, 3 blanke stemmer. Forslaget er ikke vedtaget.  

 

9. Ændring af vedtægter (ny §7) – vedr. valg til 

generalforsamlingsudvalg 
 

Nuværende vedtægter / Formulering udgår  Forslag til nye vedtægter / formulering  

Ingen formuleringer.  §6 Generalforsamlingsudvalg.  
Generalforsamlingen vælger op til 5 medlemmer til Hus Forbi´s 
generalforsamlingsudvalg, som i samarbejde med bestyrelse og 
ledelse planlægger afviklingen af generalforsamlingen.  
Generalforsamlingsudvalget opererer efter sin egen 
forretningsorden, med det primære formål at styrke det 
demokratiske grundlag for generalforsamlingen, og medvirker til 
planlægning og afvikling af generalforsamlingen, herunder transport 
til og fra generalforsamlingen.  
Medlemmer af generalforsamlingsudvalget vælges på den ordinære 
generalforsamling for et år ad gangen. Udvalget er selvsupplerende 
ved varigt forfald.  
Kandidater til generalforsamlingsudvalget skal være formanden i 
hænde, senest 3 dage før generalforsamlingen.  
§6 er en forsøgsordning i perioden som skal evalueres ved den 
ordinære generalforsamling i 2026. Såfremt det ikke aktivt besluttes 



 
 

at fortsætte udvalget, udgår §6 af vedtægterne, hvorefter et nyt sæt 
vedtægter tilpasses. 
 

 

 

Forslaget motiveres med, at bestyrelsen ønsker at skabe gennemsigtighed omkring 

generalforsamligsudvalget, som arbejder med rammerne for generalforsamlingen. Det ville 

man gøre ved at afholde valg til udvalget, i stedet for bare at udpege dem, der melder sig, 

lyder argumentet.  

Fra salen argumenteres der blandt andet, at det arbejde ligger indenfor bestyrelsens 

rammer, og at der ikke kan afholdes valg til alle de udvalg, der er i gang.  

 

61 afgivne stemmer, 33 for, 26 imod, to blanke. Forlaget er ikke vedtaget.  

 

10. Ændring af §7 finansiering – vedr. indtægtsgivende 

aktiviteter.  

Nuværende vedtægter / Formulering udgår  Forslag til nye vedtægter / formulering  

Foreningens udgifter finansieres gennem salg af avisen Hus Forbi, 
indtægter fra kontingenter, offentlige og private tilskud, bidrag og 
annonceindtægter  

Foreningens udgifter finansieres gennem aktiviteter som fremmer 
alternativ beskæftigelse til socialt udsatte, herunder salg af avisen Hus 
Forbi, Hus Forbis kalender, samt øvrige indtægter som f.eks. 
kontingenter, offentlige tilskud, indsamlinger o.a.  

 

Forslaget motiveres med at de nuværende indtægter ikke passer med virkeligheden, hvor 

Hus Forbis indtægter er sammensat af avissalg, kalenderindtægter, puljer og finde, 

indsamlinger mv.  

Blandt medlemmerne udtrykkes der bekymring for, om det kan blive en glidebane, hvor det 

ender med at de skal sælge diverse merchandise. Der udtrykkes også bekymring over, om 

Hus Forbi er ved at udvikle sig i retning af en forretning i stedet for en forening,   

Forslaget ændres efter input fra salen til at ordet ’kalender’ tilføjes i de nuværende 

vedtægter. Vedtægtsændringen der stemmes om, formuleres således: ”Foreningens 

udgifter finansieres gennem salg af avisen Hus Forbi, kalender, indtægter fra kontingenter, 

offentlige og private tilskud, bidrag og annonceindtægter.”   

60 afgivne stemmer, 41 stemmer ja, 18 stemmer nej, 1 blank. Forslaget er vedtaget. 

 



 
 

11. Ændring af §8 regnskab og revision  - vedr. regnskabsår. 

 

Nuværende vedtægter / Formulering udgår  Forslag til nye vedtægter / formulering  

Regnskabsåret løber fra 1 juni til 31 maj.  
….  
2. Regnskab og budget ligger så vidt muligt til gennemsyn og eller 
udlevering på foreningens adresse senest 7 dage før fristen for 
indkomne forslag generalforsamlingens dagsorden  
Udgår da tidsfrister står beskrevet omkring materialer til 
generalforsamlingen  

Regnskabet følger kalenderåret fra 1. januar til 31. december.  

 

Forslaget motiveres med, at det koster meget ekstra arbejde og er dyrere i administration og revision at 

køre med forskudt regnskabsår, som foreningen gør i dag.  

Medlemmer i salen er utilfredse med, at det ikke er gjort klart i forslaget, at ændringen vil medføre, at 

Generalforsamlingen vil ligge i april måned, og at der dermed vil gå længere tid før en ny generalforsamling 

og nyt valg til bestyrelse.  

60 afgivne stemmer. Forslaget fik 36 ja-stemmer, 22 nej og 2 blanke. Forslaget er ikke vedtaget.  

 

 

b. Øvrige forslag 
Forslag vedr. tilbagebetaling af etableringsudgifter vedr. Vestergården 

Forslaget trækkes, da Generalforsamlingen er gået over tidsplanen.  

 

4. Evt.  
Lærke orienterer om, at der er deadline for indkomne forslag til den ordinære Generalforsamling 

om tre uger. Der kommer et online kursus og et tilbud om en-til-en rådgivning til at formulere 

forslag, så de kan stemmes om.  

 

 

 

 

  


